[\r* АД/ШСТРАIШЯ КРАСЕОТIrРАНСКОГО РДЙОНД
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красноryранск

0з.1-2.2018 J\гs 723-п

О внесении изменений в постановление администрации КрасноryрансКОГО

района Красноярского края от 02.10.2018 Nq 567-п (Об утверждении
административного регламента предоставлеffi} муниципальной УслУГИ
<<Предоставление информации о текущей успеваемости }чащегося, веДение

электронного дневника и электронного журнала успеваемости в

образователъных )цреждениях, расположенных на территории
Краснотур€шского IчIуницип€tпьного района>

В целях приведения административного
муниципальной услуги <<Предоставление

уIредитепем многофункционirльного центра (Дщее,
l
j З:,:, it!!

регламента предоставления
информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение элекц)онного дневника и электронного
журн€rла успеваемости в образоватеJIьных уryеждениях, расположенныХ На

территории Красноти)zлнского муIrицип€lпьного районa> в соотВеТСТВИе С

Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 19.07.2018) "Об
организации предоставления государственных и муниципZLIIЬных УСЛУГ"

руководствуясь ст. 4О,4З Устава Краснотуранского района КраЬнОяРСКОГО

края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 02.10.2018 J\ъ

567-л <об утверждении административного регламента предоставлениЯ
муниципальной услуги кПредоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости в образовательных }чреждениях, расположенных на

территории Краснотуранского муницип€lпьного района> следующие
изменеЕия:

рiвдел 5 <,.Щосудебный (внесудебный) порядок обжалования решений И

действий (бездействия) органа, предоставJIяющего муницип€tпъную УслУГУ, а

также должностных лиц, муницип€rльных служащию) изложить в следующей

редакции:
(б.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, В

электронной форме в орг€lн,, предоставJuIющий госуларственную услУГУ, ЛИбО

орган, шредоставляrощий муницип€tлъную услугу, многофункциональный

центр либо в соответствующий орган государстqенной*-з:rаоJц_* _Фpl
МeстHoгoсaМoyПpElBлeния)пyбличнo-пpaBoBoгooбpъýf,.ffi*я:}W

l {l
'
yi]a t{C

многофункцион€lльного центра), а также в организации, предусмотренные
частъЮ 1.1 статЬи \6 Федера_гlЬногО закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (Ъед. о,
19.07.2018) "об организации предоставления государственных
муницип€tльных услуг" (далее ФЗ J\ь120-ФЗ от 27.07.2010). Жалобы на
решения и действия (бездействие) руководитеJIя органа, предоставJUIющего
государственную усJtугу, либо органа, предоставJUIющего муflицип€tльную
услугу, подаются в вышестоящий орган (при его н€Lличии) либо в сJцлае его
отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа,
предоставJUIющего государственную услугу, либо органа, предоставJUIющего
мунициПалънуЮ услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие)
работника многофУнкцион€rльного центра IIодаются руководителю этого
многофУнкцион€rльного центра. Жалобы на решения и действия
(бездействие) многофункцион€tльного центра под€lются )л{редителю
многофункцион€tльного центра или доJDкностномУ лИЦУ, уполномоченному
норматиВныМ правовыМ актоМ субъекта Российской Федер ации. Жалобы на
решения И действия (бездействие) работников организаций,
предусмОтренныХ частью 1.1 статьи 16 ФЗ Nь120-ФЗ от 27.07.20|0, под€lются
руководителям этих организаций.

5.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа,
предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего
муницип€lльную услугу, должЕостного лица органа, предоставляющего
государственную усJtугу, либо органа, предоставJUIющего м).ницип€tльную
услугу, государСтвенного или мунициII€Lпьного сJý/жатт\его, р)/ководитеJUI
органа, предоставJUIющего государственную услугу, либо органа,
предоставJIяющего муницип€lльную услугу, может быть н€шравлена по почте,
через многофункциональный ц€нтр, с исполъзованием информационно-
телекоммуникационной сети "интернет", официа-гlьного сайта органа,
ПРеДОСТаВJUIющего государственIIую услугу, органа, предоставJUIющего
МУЕИЦиП€tльную услугу, единого порт€rла государственных и муницип€LпьньIх
УСЛУГ ЛИбО Регион€rльного порт€rла государственных и муницип€uIъных услуг,
а ТаКЖе МОЖет быть принята при личном приеме з€uIвитеJuI. Жаrrоба на
РеШеНИя и ДеЙствия (бездеЙствие) многофункцион€lлъного центра, работника
многофункцион€tльного центра может быть направлена по почте, с
ИСпОльЗованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",
ОфИЦиального сайта многофункцион€rльного центра, единого порт€rла
ГОСУДарственных и муницип€lльных услуг либо регион€tльного портала
ГОСУДарственных и муницип€Llrьных услуг, а также может быть принята при
ЛИчноМ приеме з€ulвитеJut.,Жалоба на решения и действия (бездействие)
организациЙ, rrредусмотренных частью 1.1 статьи 16 ФЗ J\Ь120-ФЗ от
27.07.20\0, а также их работников может быть направлена по почте, с
использованием информационЕо-телекоммуникшIионной сети "Интернет",
Официалъных сайтов этих организаций, единого порт€uIа государственных и
Муницип€tльных услуг либо регион€tльного порт€}ла государственных и
муницип€Llrьных услуг, а также может быть принята при личном приеме
заявителя.

I

следующих сл)лzrях:
1) нарушения сроков регистрации з€lявления

предоставлении услуги;
2) нарушения сроков предоставления услуги;3) требования у з€UIвитеJUI док)rментов, не предусмотренных

док)дdентов, предост€lвление которых

5.3. Змвитель имеет право обратитъся с жаrrобой, в том числе в

з€UIвитеJUI

норматиВными пр€lвовыми актами Российской Федерации, нормативными
пр€tвовыми актами Красноярского црffi, муниципаlrьными правовыми €Iктами
дJIя предоставления услуги;4) отк€ва в приеме
предусмОтренО норматиВными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными пр€lвовыми €lкт€lN,Iи Красноярского КРШ, NIуницип€lльными
пр€lВоВыМи актаМи ДJIя ПреДосТаВЛения УсJгУги, У з€UIВитеJUI;

5) отказа В предост€lвлении усл)ли, если основания отк€ва не
предусмоц)ены федеральными з€lкон€lми и принятыми в соответствии с ними
инымИ норматиВными пр€tвовыми актами Российской Федерации,
IIорматиВными правовыми актами Красноярского КРШ, муницип€lльными
правовыми €tкт€lми;

б) затребование с з€utвитеJIя при предост€lвлеЕии услуги платы, не
предусмОтренной норматиВнымИ пр€lвовыМи актами Российской Федерации,
нормативными пр€lвовыми актЕlми Красноярского црш, муIIицип€UIьными
правовыми актами;

7) ОТКаЗа В исправлении допущенных опечаток и ошибок в выд€tнных в
резулътате предоставленI4я усJtуги док)rментzlх либо нарушение
уст€Iновленного срока таких исправлений.

5.4. Жалоба должна содержать:
1) НаИменоВание органа, предост€tвJшющего государственную услугу,

ОРГаНа, предост€IвJUIющего муницип€tлъную услугу, доJDкностного лица
оргаЕа, предост€}вJIяющего государствеIrную услугу, или органа,
ПРеДОСТавJuIющего муниципaпъную услугу, либо государственного или
муницип€lльного сJцDкаттIего, многофункцион€tлъного центра, его
РУКОВОДИТеIЯ и (или) работника, организациЙ, предусмотренных частью 1.1
СТаТЬИ 16 ФЗ J\Ь120-ФЗ от 27.07.20|0, их руководителей и (или) работников,
решения и действия (бездействие) которых обжаrгуlотся;

2) фаМИЛИЮ, иМrI, отчество (последнее - при напичии), сведения о месте
ЖИТеЛЬСТВа З€UIВИТеJIя - физического лица либо наименование, сведения о
МеСТе Нахождения з€ивитеJIя - юридического лица, а также номер (номера)
конт€tктного телефона, адре9 (адреса) электронной почты (rrри наличии) и
ПОЧТОВЫЙ адРес, по которым должен быть направлен ответ з€uIвителю;

3) сведения об обжа.гryемых решениях и действиях (бездействии)
органа, предост€IвJUIющегО государственную услугу, органа,
предоставJшющего муницип€tпьную услугу, должностного лица оргаЕа,
предоставляющего государственную услугу, или орг€lна, предоставJUIющего
муницип€lльную усJtугу, либо государственного или муницип€lльного
сJýDкатцего, много функцион€tпъного центра, работника

I

4

МнОгофункцион€rльного центра, организаций, предусмотренных частью 1.1
статьи 16 ФЗ J\Ъ120-ФЗ от 27.07.2010, их работников;

4) доводы, на основании которых з€uIвителъ не согласен с решением и
деЙствием (бездействием) органа, предоставляющего государственную
услугу, органа, предоставляющего муницип€rльную услугу, должностного
лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,
Предоставляющего муниципztлъную услугу, либо государственного или
МУниципuшьного служаrтIего, многофункционального центра, работника
многофункцион€lльного центр4 организациЙ, предусмотренных частью 1.1

сТатьи 16 ФЗ Jф120-ФЗ от 27.07.2010, их работников. Заявителем могут быть
представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы з€uIвителя,
либо их копии.

5.5. Жалоба, поступивш€ш в орг€tн, предоставляющий государственную
услугу, орган, предоставляющий муниципztльную услугу,
многофункцион€tльныЙ цонтр, r{редителю многофункцион€tlrьного центра, в
организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 ФЗ J\Ъ120-ФЗ от
27.07.20|0, либо вышестоящий орган (пр" его наличии), подлежит
рассмотрению в течение пятIIадцати рабочих дней со дня ее регистрации, ав
слуIае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную
услугу, органа, предоставляющего муницип€rльную услугу,
многофункцион€tльного центра, организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 1б ФЗ J\Ъ120-ФЗ от 27.07.20t0, в приеме документов у з€tявителя либо
в исправлении догý4ценных оцечаток и ошибок или в сл)п{ае обжалования
нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти

рабочих дней со дня ее регистрации.
5.6. По результатам рассмотрения жа-побы принимается одно из

следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления государственной или муниципа-пьной услуги
документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами
муницип€LIIьными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отк€вывается.
5.7. Не позднее дня, след}ющего за днем принятия решения,

указанного в п. 5.6., заявителю в письменной форме и по желанию заявитеJuI
в электронной форме направляется мотивированный ответ о резулътатах
рассмотрения жалобы.

в сл)л{ае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
зzulвителю дается информация о действиях, осуществляемых органоМ,
предоставляющим государственную услугу, орг€lном, предоставляющим
муниципilльную услугу, многофункциональным центром либо органиЗацией,
предусмотренной частью 1.1 статьи 1б ФЗ Ns120-ФЗ от 27.07.2010, в целЯХ
незамедлительного устранения выявленных нарушениЙ ПРИ . ОК€ВаНИИ

субъектов Российской Федерации,

государственной иJIи IчгуниципаJIъной услли, а также приЕосятся извинения
за дост€лвленные неудобства и ).казътвается информация о дапrьнейших
деЙствиях, которые необходимо совершить зЕlявителю в цеJIях полr{ения
государственной иJIи м)rницип€tпьной услуги.

В сrryчае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
змвителю даются аргументиров€lнные р€въяснения о причин€lх принятого
решения, а также информация о порядке обжагrов€tния принятого решения.

5.8. В слrIае установления в ходе или по результатапd рассмотрения
жалобы призн€lков состава административного пр{лвоЕарушения или
преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по
рассмотрению жалоб в соответствии с действующим з€lконодательством,
неЗамедлительно нtшр€}вJIяют имеющиеся материапы в оргutны прокуратуры.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начапьника
отдела образования адмиЕистрации ршiона О.Н. Тарасову.

3. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его подписания и
ПОДлежит р€rзмещению на официаJьном сшlте Красноryранского района в
сети <<Интернеп>.

Врип главы администрации района Н.А. Рябов